

PROTOKÓŁ Nr VI/2007

***z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 26 kwietnia 2007 roku
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem
Pana Mariana Ligmana –Przewodniczącego Rady Gminy.***

Obrady rozpoczęto o godz. 18⁰⁰, zakończono o godz. 18⁴⁵.

Ustawowy skład Rady - 15 radnych

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych.

Radny Pan Piotr Bojarowski nie uczestniczył w obradach sesji, usprawiedliwił swoją nieobecność .

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Pan Edmund Ligman - Wójt Gminy

Ad. pkt 1 i 2

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady VI sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz Pana Wójta.

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 3

Porządek obrad VI sesji Rady Gminy

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Ustalenie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok.
6. Wolne wnioski i zapytania
7. Zamknięcie obrad

Pan Wójt Gminy nie wniósł poprawek ani dodatkowych punktów do porządku obrad VI sesji Rady Gminy jaki radni otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji.
Rada przystąpiła do realizacji porządku obrad VI sesji w wersji jaki radni otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman zwrócił się do radnych z pytaniem , czy są uwagi do sporządzonego protokołu z V sesji Rady Gminy .

Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu , Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „ za” przyjęła protokół z V sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 5

Rada Gminy przystąpiła do podjęcia uchwały.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok.

Pan Edmund Ligman – Wójt Gminy wyjaśnił, że pojawiła się możliwość ubiegania się o środki na remonty w obiektach oświatowych, okres na składanie wniosków jest bardzo krótki, do 30 kwietnia 2007 roku trzeba złożyć wnioski do Ministerstwa Edukacji Narodowej, w dniu jutrzejszym jedzie z wnioskiem do Ministerstwa.

W związku z powyższym niezbędne jest zabezpieczenie środków własnych w wysokości 50 % wartości inwestycji. Mamy duże szanse na pozytywne załatwienie naszego wniosku, uzasadnieniem jest stan zagrożenia dla uczniów jaki istnieje w Szkole Podstawowej w Rumianie i Zespole Szkół w Rybnie. Następnie Pan Wójt omówił proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2007 rok, wyjaśnił, że zmiany dotyczą:

- w dziale Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 201,96 zł z przeznaczeniem na realizację zobowiązań za 2006 rok wynikających z ustawy z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych.
- w dziale transport i łączność- zmniejsza się wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 101.550,05 zł,
- w dziale oświata zwiększa się wydatki o kwotę 101.550,05 zł z przeznaczeniem na:
 - 25.006,47 zł na remont istniejącego obiektu Szkoły Podstawowej w Rumianie w zakresie wymiany stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych wejściowych,
 - 76.543,58 zł na remont bieżący budynku Zespołu Szkół - Gimnazjum w Rybnie w zakresie częściowej wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, wymiany posadzki na korytarzach i klatce schodowej.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Wolne wnioski i zapytania

Radny Pan Piotr Kamiński zapytał na jakim etapie jest tworzenie klasy wielozawodowej w Rybnie, zbliża się koniec roku szkolnego i młodzież kończąca gimnazjum będzie podejmowała decyzję o wyborze szkoły. Pan Wójt Gminy odpowiedział, że temat jest w początkowym etapie załatwiania, był przedstawiany uczniom, ale większego zainteresowania uczniów gimnazjum nie wzbudził, złożono wniosek i dopiero dalsza procedura może być podejmowana, byłaby to klasa na poziomie szkoły zawodowej. Radny Pan Edward Wiśniewski ponowił prośbę o ustalenie zasad ruchu na ulicy Zajeziornej i ulic przyległych, rozpoczął się sezon wiosenny, pojawia się coraz więcej młodych ludzi na motorynkach na ulicach, jeżdżą dość szybko i zagrażają bezpieczeństwu.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że po tym długim weekendzie będzie zorganizowane spotkanie na temat bezpieczeństwa na tych ulicach ,poinformował radnych, że od 1 kwietnia 2007 roku mamy zatrudnione osoby w ramach robót publicznych, porządkowany jest teren gminy oraz naprawa dróg żwirowo-gruntowych. Następnie przedstawił radnym sprawę gazyfikacji po spotkaniu jakie odbyło się w tej sprawie z firmą bydgoską, która odstąpiła od tematu ze względu na mały odbiór gazu przez mieszkańców, tylko 15 % mieszkańców deklarowało ogrzewanie mieszkań gazem , 75 % korzystać chce z gazu do kuchni, 65 % do piecyków na ciepłą wodę, będziemy próbowali skontaktować się jeszcze z firmą warszawską.

Kolejne pytania dotyczyły pracy równiarki, rekultywacji wysypiska we wsi Dębień, na które udzielał bezpośrednio wyjaśnień Pan Wójt.

Pan Wójt Gminy poinformował radnych ,że w niedzielę w miejscowości Jeglia w gospodarstwie Pana Lewandowskiego wybuchł pożar stodoły, właściciel poniósł straty, zaapelował do radnych jeżeli ktoś jest w stanie o udzielenie pomocy w tych trudnych dla rodziny chwilach, potrzebny jest jeszcze jeden rower , dzieci dojeżdżają do szkoły, jeden został już przekazany.

Radny Pan Piotr Kamiński powiedział, że potrzebny jest suchy opał na rozpałkę, mają piece kaflowe, a drzewo, które posiadali zostało zalane wodą przy gaszeniu pożaru.

Radna Pani Elżbieta Jędrzejewska zaoferowała swoją pomoc w przekazaniu im drzewa.

Pan Wójt Gminy poinformował radnych ,że w Urzędzie Gminy jest prowadzony remont i ze względu na remont pracownicy wzięli urlop i w dniach 02 i 04 maja Urząd Gminy będzie nieczynny, sprawy USC będą załatwiane na telefon do Pana Cizewskiego lub do Wójta.

Ad. pkt 7

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział i zamknął obrady VI sesji Rady Gminy Rybno.

Protokołowała

Janina Czubkowska

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Ligman